PAGE
2

Решение №177-18.1

«16»  мая  2016 года
     г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., начальник отдела контроля закупок,  Жураковская О.И., заместитель начальника аналитического отдела (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон)  жалобу  ООО «Технология» на действия организатора закупки –  ОАО «Российские железные дороги» в лице Красноярской дирекции материально-технического обеспечения – структурного подразделения Росжелдорснаба – филиала ОАО «РЖД» при проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на выполнение работ по текущему ремонту объектов: «Административное здание ст. Саянская», «Санитарно-бытовой корпус на 50 мест» ст. Абакан (извещение №31603547469).
РЕШИЛА:

1. Признать жалобу необоснованной.

   2. Признать организатора закупки ОАО «Российские железные дороги» в лице Красноярской дирекции материально-технического обеспечения – структурного подразделения Росжелдорснаба – филиала ОАО «РЖД» нарушившим часть 1 статьи 2 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

3. В связи с отсутствием поданных на участие в закупке заявки, неустановлением причинно-следственной связи между допущенным нарушением и отсутствием поданных на участие в закупке заявок (влияния нарушения на результат закупки) предписание об устранении нарушений не выдавать.
	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	О.И. Жураковская

	Я.Ю. Бычкова

1